от 29 января 2020 года № 49

О законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области постановля в т:

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных законов:

Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) – проекта федерального закона "Об эпическом наследии народов Российской Федерации" (постановление от 19.06.2019 ГС № 223-VI);

Государственного Совета Республики Татарстан – проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 23.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (постановление от 24.12.2019 № 243-VI-ГС);

Государственного Совета Удмуртской Республики — проекта федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (постановление от 28.11.2019 № 540-VI);

Законодательного Собрания Пермского края — проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 43 Водного кодекса Российской Федерации" (постановление от 28.11.2019 № 1589);

Законодательного Собрания Ростовской области – проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О днях воинской славы и памятных датах России" (постановление от 12.12.2019 № 628).

- 2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации.
 - 3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного собрания

С. Бебенин